[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25 октября 2022                                                                                                                     № 1588

О внесении изменений в постановление администрация города от 4 февраля 2015 г. № 235 «Об утверждении положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков в городе Сосновоборске, положения и состава комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан и исторических событий в г. Сосновоборске»

В рамках совершенствования работы по увековечению памяти погибших при защите Отечества, учитывая рекомендации Администрации Губернатора Красноярского края от 26.07.2022 № 5-07731, руководствуясь ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Сосновоборска от 4 февраля 2015 г. N 235 «Об утверждении положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков в городе Сосновоборске, положения и состава комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан и исторических событий в г. Сосновоборске» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. приложения 1 к Постановлению дополнить четвертым абзацем в редакции:

«Допускается сокращение вышеуказанных сроков по решению Комиссии в отношении лиц, перечисленных в статье 1 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», при условии завершения события (войны, вооруженного конфликта, военной операции), в ходе которого или от последствий участия в котором погибло увековечиваемое лицо.».

1.2. Девятый абзац пункта 3.3. приложения 1 к Постановлению изложить в редакции:

«- проектное предложение (эскиз, макет) объекта увековечения памяти, предусматривающее в том числе нанесение QR-кода, содержащего активную ссылку на страницу в сети Интернет с информацией об увековечиваемой личности или событии.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете "Рабочий".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе (О.Н.Кожемякин).

И.о. Главы города Сосновоборска                                                          Д.В. Иванов